РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 26»  декабря 2022 года                                                          №  736
О внесении изменений в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 11 ноября 2020 года № 757 «Развитие  физической культуры и спорта в Колпнянском районе на  2021 – 2024 гг.»

В соответствии с постановлением администрации Колпнянского района Орловской области от 01 февраля 2017 года № 20 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Колпнянского района Орловской области», в связи с уточнением сумм расходов, администрация Колпнянского района Орловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 11 ноября 2020 года № 757 «Развитие  физической культуры и спорта в Колпнянском районе на 2021 – 2024 гг.» (далее - Программа) следующие изменения:
          1) в паспорте Программы строку 9 изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, - 2401,0 тыс. рублей в том числе:

2021 год – 101,0 тыс. рублей;

2022 год – 1500,0 тыс. рублей;

2023 год – 400,0 тыс. рублей;

2024 год – 400,0 тыс. рублей

         2) в разделе 3. Перечень и  характеристика мероприятий муниципальной программы, ресурсное обеспечение муниципальной программы
абзац 8 изложить в следующей редакции:

          Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Колпнянского района в размере 2401,0 тыс. рублей.

           2021 год – 101,0 тыс. руб.

 2022 год – 1500,0 тыс. руб.

 2023 год – 400,0 тыс. руб.
2024 год – 400,0 тыс. руб.
           3) Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие  физической культуры и спорта в Колпнянском районе на 2021 – 2024 гг.» изложить в новой редакции, согласно приложения 1 к настоящему постановлению соответственно.

           2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления финансов и экономики администрации Колпнянского района Орловской области Тарасову О.Н.

Глава Колпнянского района

В.А. Громов
                                                                                                                                                                                          Приложение 1

                                                              к муниципальной программе

«Развитие физической культуры и спорта

 в Колпнянском районе на 2021 - 2024 годы»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в Колпнянском районе на 2021 - 2024 годы»
	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат
	Объемы финансирования, всего, тыс.руб.
	в т.ч. по годам реализации, тыс.руб

	начала реализации
	окончания реализации

	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Основное мероприятие 1. Физическое воспитание детей школьного возраста. Спортивно-оздоровительная работа и массовый спорт в сельских поселениях и на предприятиях района
	Отдел по делам молодёжи, физической культуре и спорту администрации Колпнянского района
	2021 г.
	2024 г.
	Увеличение числа учащихся общеобразовательных учреждений и жителей района, регулярно занимающихся физической культурой и спортом
	711,0
	21,0
	274,0
	208,0
	208,0

	1.1
	Мероприятие 1.1. Организация и проведение районных соревнований среди учащихся общеобразовательных учреждений по футболу, волейболу, лёгкой атлетике, гимнастике, шашкам, шахматам и др. видам спорта.

Обеспечить участие сборных команд района в областных соревнованиях по футболу, волейболу, лёгкой атлетике, теннису, гимнастике, лыжным гонкам и др. видам спорта.

	Отдел по делам молодёжи, физической культуре и спорту администрации Колпнянского района
	2021 г.
	2024 г

	285,0

	15,0
	220,0
	25,0
	25,0

	1.2
	Мероприятие 1.2. Проведение в целях создания мотивировки для занятий физической культурой и спортом районных соревнований по видам спорта среди населения (футбол, волейбол, настольный теннис, лыжи, дартс, гири, стрельба и др.). Участие в региональных и межрегиональных соревнованиях по различным видам.

	2021 г.
	2024 г

	209,0
	5,0
	154,0
	25,0
	25,0

	2
	Основное мероприятие 2. Физическая культура и спорт инвалидов
	Отдел по делам молодёжи, физической культуре и спорту администрации Колпнянского района
	2021 г.
	2024 г.
	Увеличение числа инвалидов, занимающихся физической культурой и спортом
	80,0

	 10,0
	20,0
	25,0
	25,0

	2.1
	Мероприятие 2.1 Ежегодное проведение районных соревнований по видам спорта среди лиц с поражением опорно-двигательного аппарата, декады инвалидов, спортивные мероприятия, посвящённые праздничным датам.

	45,0
	5,0
	20,0
	10,0
	10,0

	3
	Основное мероприятие 3. Спортивно-оздоровительная работа по месту жительства. Развитие спорта высших достижений и подготовка спортивного резерва
	Отдел по делам молодёжи, физической культуре и спорту администрации Колпнянского района
	2021 г.
	2024 г.
	Увеличение количества спортсменов, вошедших в составы сборных команд Орловской области и России по различным видам спорта
	220,0
	 10,0
	150,0

	30,0

	30,0

	3.1
	Мероприятие 3.1. Проведение районных соревнования среди подростковых команд на призы клуба «Кожаный мяч»
	Отдел по делам молодёжи, физической культуре и спорту администрации Колпнянского района
	2021 г.
	2024 г.

	125,0
	5,0
	100,0
	10,0
	10,0

	3.2
	Мероприятие 3.2. Страхование ведущих спортсменов, участвующих в областных и всероссийских соревнованиях
	Отдел по делам молодёжи, физической культуре и спорту администрации Колпнянского района
	2021 г.
	2024 г.

	151,0
	10,0
	121,0
	10,0
	10,0

	4
	Основное мероприятие 4. Развитие Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

на территории района
	Отдел по делам молодёжи, физической культуре и спорту администрации Колпнянского района
	2021 г.
	2024 г.
	Увеличение числа жителей района, сдавших норматив Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	360,0
	10,0
	310,0
	20,0
	20,0

	4.1
	Мероприятие 4.1. Организация проведения испытаний Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди учащихся в образовательных учреждениях района и среди взрослого населения.
	Отдел по делам молодёжи, физической культуре и спорту администрации Колпнянского района
	2021 г.

	2024 г.

	175
	5,0
	120,0
	25,0
	25,0

	4.2
	Мероприятие 4.2. Участие в региональных конкурсах на лучшую организацию работы по внедрению ВФСК ГТО среди: муниципальных образований, образовательных организаций, трудовых коллективов и общественных организаций
	Отдел по делам молодёжи, физической культуре и спорту администрации Колпнянского района
	2021 г.
	2024 г.

	40,0
	5,0
	11,0
	12,0
	12,0

	Итого по муниципальной программе:

	2401,0
	101,0
	1500,0
	400,0
	400,0